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ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ  

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ   35/2018 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ   315/2018 

 

 

Στην Καλαμάτα σήμερα,  την 29η  Αυγούστου 2018, ημέρα Τετάρτη και ώρα 13:10, 

στο Δημοτικό Κατάστημα της οδού Αθηνών 99, συνέρχεται στην 35η/2018 συνεδρίαση η 

Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Καλαμάτας, μετά την υπ’ αριθμ. πρωτ. 32333/24-08-2018 

πρόσκληση  του κ. Προέδρου, που επιδόθηκε σύμφωνα με το νόμο.  

 

Παραβρίσκονται στη συνεδρίαση  ο Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Μπεχράκης 

Σταμάτης, ο οποίος και Προεδρεύει αυτής, απόντος του Προέδρου του Σώματος κ. 

Ηλιόπουλου Αθανασίου και από τα τακτικά μέλη του Σώματος οι κ.κ. : 1) Δημόπουλος 

Δημήτριος, 2) Μπασακίδης Νικόλαος 3) Μπούχαλης Δημήτριος, 4) Φάβας Γεώργιος  

(προσέλευση στην υπ’ αριθμ. 315 απόφαση) και 5) Φαββατάς Δημήτριος.  

 

Δεν παραβρίσκονται αν και κλήθηκαν νόμιμα τα τακτικά μέλη  κ.κ. 1) Μπουζιάνης Παύλος και 

2) Νιάρχος Αναστάσιος. 

  

 

Αφού επιτυγχάνεται έτσι νόμιμη απαρτία, ο Προεδρεύων κηρύσσει την έναρξη της 

συνεδρίασης. 
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Στη συνέχεια εισάγεται από τον Προεδρεύοντα της συνεδρίασης, Αντιπρόεδρο του Σώματος 

κ. Μπεχράκη Σταμάτη για συζήτηση το 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης με τίτλο : 

Καταγγελία μίσθωσης λόγω μη καταβολής μισθωμάτων ακινήτου κληροδοτήματος 
«ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΠΟΥΛΟΥ». 

Η από 21-08-2018 εισήγηση του Αντιδημάρχου κ. Ηλιόπουλου Αθανασίου ως Προέδρου της 
Οικονομικής Επιτροπής η οποία αποτελεί τη Διοικούσα – Διαχειριστική Επιτροπή του εν λόγω 
Κληροδοτήματος, έχει ως εξής : 
 
 
  ΘΕΜΑ: Καταγγελία μίσθωσης λόγω μη καταβολής μισθωμάτων ισογείου ακινήτου 

ιδιοκτησίας Κληροδοτήματος «Γρηγορίου Αλεξανδρόπουλου» 

 

 

Έχοντας υπόψη:  

1. τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.), 

2. τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ), 

3. το αρθρ. 24  του Ν. 4182/2013 (Κώδικας Κοινωφελών Περιουσιών, σχολάζουσων κληρονομιών 

και λοιπές διατάξεις) 

το αρ. 36 του Π.Δ. 715/1979 (Υποχρεώσεις και δικαιώματα του εκμισθωτού-Μονομερής λύσις της 

μισθώσεως), 

4. το Ν. 4242/2014 (Εμπορικές Μισθώσεις) 

5. το με αριθμ. πρωτ. 33878/01.08.2017 του Δήμου Καλαμάτας, Ιδιωτικό Συμφωνητικό Μίσθωσης 

με το οποίο το Κληροδότημα «Γρηγορίου Αλεξανδρόπουλου»  εκμίσθωσε ένα ισόγειο κατάστημα 

για επαγγελματική στέγη συνολικού εμβαδού 72 τ.μ., το οποίο βρίσκεται στην Καλαμάτα,  οδός 

Αγ. Γεωργίου αρ. 11,  στην κ. Rogozanska Teodora Savchena με καταληκτική ημερομηνία λήξης 

της σύμβασης  την 31
η
 .07.2023, 

6. το άρθρο 3 του ιδίου  Ιδιωτικού Συμφωνητικού στο οποίο αναφέρεται ότι: «Η μισθώτρια 

κατέβαλε στον εκμισθωτή, ως εγγύηση, το ποσό των πεντακοσίων ευρώ (500,00€) που 

αντιστοιχεί σε δυο μηνιαία μισθώματα (σχετ. πρόβλεψη στο αρ. 4 της διακήρυξης). Η εγγύηση 

αυτή για την ακριβή τήρηση των όρων και των συμφωνιών της μίσθωσης, θα είναι άτοκη και θα 

παραμείνει εις χείρας του εκμισθωτή καθόλη τη διάρκεια της μίσθωσης και θα επιστρέφεται 

στον μισθωτή μετά την λύση ή λήξη της μίσθωσης κατά την εμπρόθεσμη εκκένωση του μισθίου 

και παράδοση αυτού και των κλειδιών του, καθαρό και ελεύθερο, καθώς και την εκκαθάριση 

όλων των τυχόν εκκρεμούντων λογαριασμών, εκτός αν καταπέσει υπέρ του εκμισθωτή και εις 

βάρος του μισθωτή για παράβαση από το μισθωτή οποιουδήποτε όρου της μισθωτικής 

σύμβασης που θα υπογραφεί. Η εγγύηση αυτή δεν μπορεί να συμψηφισθεί με μισθώματα», 

7. το άρθρο 12 του ανωτέρω Ιδιωτικού Συμφωνητικού στο οποίο αναφέρεται ότι: « Για κάθε 

παράβαση των παραπάνω όρων, η σύμβαση εκμίσθωσης λύεται και ο εκμισθωτής έχει δικαίωμα 

να ζητήσει διαταγή αποδόσεως χρήσεως του μισθίου και καταβολής τυχόν μισθωμάτων και 

λογαριασμών, σύμφωνα με τον Κώδικα Πολιτικής Δικονομίας και την  κείμενη νομοθεσία. Επίσης 

ο μισθωτής θα χάνει την εγγύηση που έχει καταβάλει.»,   

8. το γεγονός ότι η μισθώτρια οφείλει τα μισθώματα  των μηνών Μαρτίου, Απριλίου, Μαΐου, 

Ιουνίου Ιουλίου και Αυγούστου 2018 συνολικού ποσού 1.632,25€  με προσαυξήσεις και 

χαρτόσημο, 

9. την με αρ. πρωτ. Δήμου Καλαμάτας 28944/16.07.2018 έγγραφη όχληση περί μη απόδοσης του 

μισθώματος η οποία επιδόθηκε με δημοτικό αστυνομικό στις 26/07/2018 στην κ. Rogozanska 
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Teodora Savchena  και της παρέλευσης της νομίμου προθεσμίας των δεκαπέντε ημερών που της 

είχε δοθεί για την καταβολή στο λογαριασμό τραπέζης του Κληροδοτήματος «Γρηγορίου 

Αλεξανδρόπουλου» των καθυστερούμενων μισθωμάτων, των τόκων εκπρόθεσμης καταβολής 

καθώς και των αναλογούντων τελών χαρτοσήμου. 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

τη λήψη απόφασης σχετικής με: 1) την κατάπτωση της εγγύησης της μισθώτριας κ Rogozanska 

Teodora Savchena., με ΑΦΜ 165011170, υπέρ του Κληροδοτήματος «Γρηγορίου 

Αλεξανδρόπουλου», καθότι δεν τηρούνται οι όροι του Ιδιωτικού Συμφωνητικού Μισθώματος 

Ακινήτου και 2) την καταγγελία της μίσθωσης λόγω μη καταβολής  των μισθωμάτων. 

 

 Ο Πρόεδρος  

 της Οικονομικής Επιτροπής 

 Διοικούσας – Διαχειριστικής Επιτροπής κληρ/τος 

  

 Ηλιόπουλος Αθανάσιος 

 Αντιδήμαρχος Καλαμάτας 

 

Η εισήγηση του κ. Μπούχαλη καθώς και η διαλογική συζήτηση που διεξάγεται επί του 
θέματος, αναλυτικά έχουν ως εξής : 

 
Υπάρχει το αναλυτικό συμφωνητικό μίσθωσης με την Rogozanska Teodora 
Savchena.  Τέλος πάντων, βάσει αυτών προκύπτει ότι δεν έχει πληρώσει τα 

ενοίκια, οφείλει τα μισθώματα των μηνών Μαρτίου, Απριλίου, Μαΐου, Ιουνίου, Ιουλίου και 
Αυγούστου 2018, συνολικό ποσό 1.632,25 € συν προσαυξήσεις και χαρτόσημο.  
Υπάρχει έγγραφη όχληση περί μη απόδοσης του μισθώματος,  επιδόθηκε με δημοτικό 
αστυνόμο στις 26/07/2018, παρά ταύτα και με τη νόμιμη προθεσμία 15 ημερών δεν 
προσήλθε για να τακτοποιήσει καμία απ’ αυτές τις οφειλές του.  
Εντάξει, είναι ένα Κληροδότημα, με το οποίο γίνονται κάποια μικρά έργα, αλλά τα θεωρώ 
πάρα πολύ σημαντικά για την Αλαγονία, οπότε προτείνει εδώ πέρα και η Υπηρεσία να πάμε σε 
διαδικασία λύσης της κατάπτωσης της εγγύησης και δη καταγγελία μίσθωσης.  

 
Κύριε Πρόεδρε, καταρχήν δεν το προτείνει η Υπηρεσία. Το έγγραφο είναι από 
το Γραφείο του Αντιδημάρχου.  

Άρα, η Υπηρεσία δεν το προτείνει αυτό που λέτε εσείς. Το προτείνει ο Αντιδήμαρχος.  
 
ΜΠΟΥΧΑΛΗΣ: Ναι, σωστό, έχετε δίκιο.  

 
Και επειδή έχουμε δύο μέτρα και δύο σταθμά για το Δήμο Καλαμάτας, σε 
παλαιότερη απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής είχαμε πει ότι όταν οι οφειλές 

είναι πάνω από 2 μήνες θα γίνεται αυτή η διαδικασία.  
 
ΜΠΟΥΧΑΛΗΣ: Και πού δεν έγινε;  
 
ΦΑΒΒΑΤΑΣ: Εδώ βλέπουμε ότι είναι 7 μήνες. Γιατί καθυστερήσαμε τόσο πολύ;  
 
ΜΠΟΥΧΑΛΗΣ: Εντάξει, είναι μικρό το ενοίκιο τώρα, είναι και ιδιώτης, δεν είναι...  
 
ΦΑΒΒΑΤΑΣ: Όχι, όχι, αυτό το πράγμα κ. Πρόεδρε… 

 
Στα καταστήματα ίσως είναι λίγο διαφορετικά τα πράγματα, αλλά τώρα ίσως 
επειδή είναι και ιδιώτης. Δεν μπορώ να σας απαντήσω όμως εγώ γι’ αυτό.  

 

ΜΠΟΥΧΑΛΗΣ:  

ΦΑΒΒΑΤΑΣ:  

ΦΑΒΒΑΤΑΣ:  

ΜΠΟΥΧΑΛΗΣ:  



Συνεδρίαση :  35/2018 Τετάρτη  29 / 08 / 2018 ΑΠΟΦΑΣΗ   315/2018 

Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής   4

Εγώ δεν έχω αντίρρηση, απλώς όμως η Οικονομική Επιτροπή πρέπει να 
αποφασίσει για πόσους μήνες ή για ποιο ποσό θα μιλάμε. Δηλαδή, δεν μπορεί 

να υπάρχουνε δύο μέτρα και δύο σταθμά. Δηλαδή, σε κάποιους άλλους να τους δίνουμε, να 
τους κάνουμε τη διαδικασία αυτή στους 2 μήνες και σε κάποιους άλλους στους 7 και 
κάποιους άλλους στο χρόνο.  

 
Άλλο να χρωστάει κάποιος ιδιώτης 200 ευρώ και άλλος να χρωστάει κάποιος 
1.500 και να είναι επαγγελματίας και 2.000 το μήνα. Είναι διαφορετικά 

πράγματα. 
 

Στο σημείο αυτό προσέρχεται στη συνεδρίαση ο κ. Φάβας. 

 
Να συμφωνήσουμε στο ποσό; Ότι αν δεν ξεπερνάει το ποσό αυτό θα γίνεται η 
διαδικασία αυτή; Να συμφωνήσουμε στους μήνες; Πώς θέλετε να 

συμφωνήσουμε; Αλλά να υπάρχει όμως καταγεγραμμένο το θέμα αυτό.  
 
ΦΑΒΑΣ: …(εκτός μικροφώνου – δεν ακούγεται) 

 
Γιατί σε άλλες περιπτώσεις -ρωτάει ο κ. Φαββατάς- πάμε στους 2 μήνες και 
σε άλλες περιπτώσεις, εδώ πέρα, όπως είναι εδώ, κάναμε υπομονή 7 μήνες 

για να φέρουμε την καταγγελία της μίσθωσης;  
 
Υπάρχει μία διαδικασία που ξεκινάμε τις οχλήσεις. Η όχληση είναι στην αρχή 
τηλεφωνική. Μετά πάμε σε μία διαδικασία που προβλέπεται με εξώδικο κτλ. Για να 

γίνει όλο αυτό το πράγμα θα γίνονται οι πρώτες επαφές οι τηλεφωνικές, στην αρχή 
λαμβάνουμε κάποιες, ας το πούμε έτσι, διαβεβαιώσεις ότι θα τακτοποιηθεί το ζήτημα κτλ., 
άλλες φορές τακτοποιείται, άλλες όχι.  
Φτάνουμε, λοιπόν, στη διαδικασία στο και μη παρέκει και λέμε: παιδιά, κοιτάξτε, δείτε, δεν 
γίνεται διαφορετικά. Προσέξτε. Στη συγκεκριμένη την περίπτωση εδώ πέρα ήταν κάτι 
ανάλογο σαν αυτό που σας λέω εγώ τώρα. Ενώ μας είχαν διαβεβαιώσει ότι θα τακτοποιήσουν 
το ζήτημα κτλ. αυτό δεν το έπραξαν και έτσι αργήσαμε λίγο.  
Προσέξτε, το μίσθωμα δεν είναι ιδιαίτερα μεγάλο. Δηλαδή δεν ήταν τόσο μεγάλο –να το πω- 
το μίσθωμα που θα μπορούσε να δημιουργήσει πρόβλημα. Όμως αναγκαστήκαμε να πάμε 
στη διαδικασία της καταγγελίας της μίσθωσης επειδή πλέον βεβαιωθήκαμε εμείς οι ίδιοι ότι 
δεν πρόκειται να λυθεί, να το πούμε έτσι, εξωδίκως η διαδικασία αυτή.  
 
ΦΑΒΒΑΤΑΣ: Αν χαθούν τα χρήματα αυτά, κ. Πρόεδρε, κ. Φάβα;  

 
Με το ¨αν¨ ξέρετε μπορούμε να χτίσουμε ανώγια και κατώγια, για το λόγο που 
πάμε στη διαδικασία. ¨Αν¨ και ¨αν¨. Έτσι; Εμείς κάνουμε τις διαδικασίες που 

προβλέπει ο νόμος. Από κει και πέρα, υπάρχουν και οι εγγυήσεις μέσα των μισθωμάτων, τις 
οποίες… 
 
ΦΑΒΒΑΤΑΣ: Ένας μήνας. 

 
Δεν είναι ένας μήνας, είναι δύο μήνες, οι οποίες καταπίπτουν υπέρ του Δήμου και 
από κει και πέρα θα δούμε και την υπόλοιπη διαδικασία.  

 
Εγώ καταθέτω την πρόταση με αφορμή το θέμα αυτό, κ. Πρόεδρε, ότι 
κανονικά θα πρέπει η Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει θέλετε το ποσό (;), 

το ποσό, θέλετε τους μήνες (;), τους μήνες.  
 
Μην καταθέσεις καμιά πρόταση, Δημήτρη, γιατί ο νόμος προβλέπει ακόμα και ένα 
μήνα άμα καθυστερήσει ο άλλος μίσθωμα να έχεις το δικαίωμα να τον καταγγείλεις. 

ΦΑΒΒΑΤΑΣ:  

ΜΠΟΥΧΑΛΗΣ:  

ΦΑΒΒΑΤΑΣ:  

ΜΠΟΥΧΑΛΗΣ:  

ΦΑΒΑΣ:  

ΦΑΒΑΣ:  

ΦΑΒΑΣ: 

ΦΑΒΒΑΤΑΣ:  

ΦΑΒΑΣ:  
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Εντάξει, αυτό που κάνουμε το κάνουμε εμείς καλή θέληση.   
 
 Επαναλαμβάνω την πρότασή μου, κ. Πρόεδρε. Επειδή η Δημοτική Αρχή έχει 
δύο μέτρα και δύο σταθμά σε αυτές τις περιπτώσεις, έχουμε δει να γίνονται 

εξώσεις στο δίμηνο απάνω, έχουμε δει εξώσεις να γίνονται σε 8 μήνες που είναι τώρα ή 
στους 10 ή στους 15 ή και καθόλου.  

 
Υπάρχουν περιπτώσεις που δεν έχει γίνει καθόλου, ποτέ, αυτή η διαδικασία 
σε άλλους που χρωστάνε. Γι’ αυτό η πρότασή μου…  

 
Δηλαδή; Μιλήστε καθαρά, μην αφήνετε ερωτηματικά. Να μιλάτε καθαρά. Να μην 
μιλάμε γενικά όμως.  

Κύριε Πρόεδρε, σας παρακαλώ πολύ, να μιλάει ειδικά. Έγινε σε αυτή την περίπτωση.  

 
Γι’ αυτό καταθέτω την πρόταση τώρα, με αφορμή το θέμα αυτό, κ. Πρόεδρε, 
και λέω: Πρέπει να αποφασίσουμε σαν Οικονομική Επιτροπή τι θέλουμε: Ποσό; 

Μήνες; Να το αποφασίσουμε όμως. Και να μην μπορεί ο κάθε Αντιδήμαρχος, όπως βλέπουμε 
εδώ, ούτε καν απ’ την Υπηρεσία δεν έχει περάσει. Έχει περάσει από το Γραφείο του 
Αντιδημάρχου το έγγραφο αυτό. Ούτε καν η Υπηρεσία δεν έχει λάβει γνώση σε αυτό το 
πράγμα. Και να μπορεί ο κάθε Αντιδήμαρχος να κάνει αυτό που γίνεται σε αυτό το θέμα.  
 
ΦΑΒΑΣ: Μπορώ να απαντήσω; 

 
Μπορείς να πεις κάνα συγκεκριμένο -στο ερώτημα που λέει όνομα που 
καθυστερήσανε; Εγώ ξέρω αλλά πες και συ.  

 
Κύριε Πρόεδρε, δεν είναι το ζητούμενο. Το ζητούμενο δεν είναι να πούμε 
ονόματα, το ζητούμενο είναι να αποφασίσει η Οικονομική Επιτροπή σαν 

αρμόδιο όργανο και να βάλει ένα ποσό ή κάποιους συγκεκριμένους μήνες.  
 
ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ: Και κάποια κοινωνικά κριτήρια.  
 
ΦΑΒΒΑΤΑΣ: Και κάποια κριτήρια, φυσικά.  
 
ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ: Άμα είναι λαϊκά εισοδήματα.  
 
ΦΑΒΒΑΤΑΣ: Φυσικά.  

 
Κύριε Πρόεδρε, η Οικονομική Επιτροπή δεν έχει την αρμοδιότητα να υποκαταστήσει 
το νόμο. Αυτό που κάνουμε είναι στην ουσία μία σιωπηρή -να το πούμε έτσι- 

παράταση την οποία δίνουμε τη δυνατότητα για να μην σφίξουμε τη θηλιά σε κανέναν 
μισθωτή, γιατί ο νόμος προβλέπει ότι ακόμη και ένα μίσθωμα να σου καθυστερήσει έχεις το 
δικαίωμα να προβείς στην καταγγελία. Αυτό λέει ο νόμος. Καμία απόφαση, καμίας 
Οικονομικής Επιτροπής, δεν μπορεί να υποκαταστήσει το νόμο, φέρνοντας, δηλαδή, ένα 
ποσό ή κάποιους μήνες.  
Όμως, σιωπηρά και σαν Υπηρεσία και σαν άνθρωποι γενικότερα, δείχνουμε κάποια ανοχή και 
νομίζω το έχετε ζητήσει και εσείς και ως αντιπολίτευση αυτό το πράγμα να το κάνουμε. Εε το 
κάνουμε.  
 
ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ: Αλλά και οι κανόνες, η θέσπιση είναι καλή, αλλά και να μην γίνουμε και…  

 
Οι δε κανόνες, βλέπετε ότι προσπαθούμε με ελλιπή προσωπικό, με την Υπηρεσία να 
τρέχει γύρω από διάφορα ζητήματα, να τηρήσουμε όσο το δυνατόν και την 

ισονομία και την ίση μεταχείριση μεταξύ των πολιτών.  
 

ΦΑΒΒΑΤΑΣ: 

ΜΠΟΥΧΑΛΗΣ:  

ΦΑΒΑΣ: 

ΦΑΒΒΑΤΑΣ:  

ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ:  

ΦΑΒΒΑΤΑΣ:  

ΦΑΒΑΣ:  

ΦΑΒΑΣ:  
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Η πλειοψηφία ¨Υπέρ¨. 
Ο κ. Φαββατάς και εγώ…  

 
Ψηφίζω Υπέρ, δεν το συζητάμε, από κει και μετά όμως είπα την πρότασή μου 
αυτή.  

 
ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ: Υπάρχει και η πρόταση αυτή.  

 
Η πρόταση αυτή που πρέπει να τη δούμε και να πούμε σε επόμενη συνεδρίαση 
ή τη σημερινή ποιο θέλουμε να είναι το ποσό (;), οι μήνες (;), κοινωνικά 

κριτήρια που είπατε εσείς;  

Δεν μπορεί ανεξέλεγκτα να κάνουμε δυο μέτρα και δυο σταθμά. Άσχετο τώρα αν μου λέει ο 
κ. Φάβας, ο οποίος είναι και Πρόεδρος στο ΔΙΟΚΛΗ, ποιοι χρωστάνε και ποιοι δεν χρωστάνε 
και είναι Πρόεδρος στο ΔΙΟΚΛΗ.  

 
Εγώ σας προκαλώ να πείτε. Επειδή είμαι Πρόεδρος, λοιπόν, στο ΔΙΟΚΛΗ και επειδή 
ξέρω τι έχω κάνει, εγώ σας προκαλώ, να βάλετε έστω και ένα όνομα εάν συμβαίνει 

κάτι τέτοιο. Εάν δεν έχουμε λάβει μέτρα κατά οποιουδήποτε μισθωτή που οφείλει. Σας 
προκαλώ και αν μπορείτε απαντήστε.  
 
ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ: Η συζήτηση θεωρείται περαιωμένη.  
 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή, ως Διοικούσα και Διαχειριστική Επιτροπή των Κληροδοτημάτων του 
Δήμου Καλαμάτας, στα οποία δεν έχουν οριστεί από τον διαθέτη τους Διοικητικά και 
Διαχειριστικά Συμβούλια, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 330/2011 προηγούμενη απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής, με την ολοκλήρωση της  διαλογικής συζήτησης, αφού λαμβάνει 
υπόψη της την παραπάνω εισήγηση, καθώς επίσης και τις διατάξεις του Α.Ν. 2039/39 και 
Β.Δ. 3011/04/12-39 περί κληροδοτημάτων,   

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι     Ο  Μ Ο Φ Ω Ν Α 

 
Εγκρίνει: 

Ι. την κατάπτωση της εγγύησης της μισθώτριας ενός ισογείου καταστήματος 
ιδιοκτησίας του Κληροδοτήματος «Γρηγορίου Αλεξανδρόπουλου» συνολικού 
εμβαδού 72 τ.μ., το οποίο βρίσκεται επί της οδού Αγ. Γεωργίου αρ. 11 στην 
Καλαμάτα,  κας Rogozanska Teodora Savchena, υπέρ του Κληροδοτήματος, 
καθότι δεν τηρούνται οι όροι του σχετικού Ιδιωτικού Συμφωνητικού 
Μισθώματος Ακινήτου και  

ΙΙ. την καταγγελία της μίσθωσης του εν λόγω ισογείου ακινήτου, λόγω μη 
καταβολής μισθωμάτων, σύμφωνα με το άρθρο 3 του Ιδιωτικού 
Συμφωνητικού Μίσθωσης και τις κείμενες διατάξεις, 

σύμφωνα με όσα αναφέρονται στην ΔΥ/21.08.2018 εισήγηση του Αντιδημάρχου 
Οικονομίας, Οικονομικών & Διοικητικών του Δήμου κ. Ηλιόπουλου Αθανασίου ως 
Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής η οποία αποτελεί τη Διοικούσα – 
Διαχειριστική Επιτροπή του εν λόγω Κληροδοτήματος και η οποία αναλυτικά 
καταχωρείται στο ιστορικό της απόφασης αυτής. 
 
 
 
Έτσι συντάσσεται αυτό το απόσπασμα πρακτικού το οποίο  υπογράφεται όπως ακολουθεί : 
 

ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ:  

ΦΑΒΒΑΤΑΣ:  

ΦΑΒΒΑΤΑΣ:  

ΦΑΒΑΣ:  
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Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ  ΤΑ ΜΕΛΗ 

Σταμάτης Μπεχράκης         1. Δημόπουλος Δημήτριος 

  2. Μπασακίδης Νικόλαος 

  3. Μπούχαλης Δημήτριος   

  4. Φάβας Γεώργιος 

  5. Φαββατάς Δημήτριος 

 

Ακριβές Απόσπασμα 

Καλαμάτα 10 Σεπτεμβρίου 2018 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ 

(ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ) 
 
 

 

  


